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Die Wiener Pfadfinder*innen sind Teil der  

PPÖ und der Welt-Pfadfinder*innenverbände. 

ZVR Nummer: 323936327 

WIENER PFADFINDER UND PFADFINDERINNEN  
A-1160 Wien, Hasnerstraße 41 
Telefon 01 495 23 15, office@wpp.at 
www.wpp.at 

Preisliste 

Gültig ab 15. Dezember 2023 
 

Anzahlung & Kaution 
 Die Anzahlung ist jeweils die Mindestgebühr!  

 
 Die Kaution hat zusammen mit der Anzahlung auf das Konto der Wiener 

Pfadfinder und Pfadfinderinnen überwiesen zu werden. Bei ordnungsgemäßer 
Rückgabe wird die Kaution an die Verantwortlichen (Mieter*in) rücküberwiesen.  

 
 Wurde das Haus und/oder der Lagerplatz nicht in aufgeräumten und geputztem 

Zustand übergeben, werden von uns Nachreinigungspauschalen bzw. Kosten für 
Schäden veranschlagt. Diese Beträge (siehe unten) werden nach Kontrolle durch 
das Verwaltungsteam von der Kaution einbehalten.  
 

 Der Lagerplatz wird nur von Juni bis September vermietet, das Haus ganzjährig. 
 

 Anmeldungen sind erst nach Überweisung der Anzahlung und der Kaution auf 
das Konto der Wiener Pfadfinder und Pfadfinderinnen, Präsidium gültig. 
 

UniCredit Bank Austria   IBAN: AT53 1100 0097 1345 5500   BIC: BKAUATWW 

 

Stornokosten 

 Stornierung ab Buchungsbestätigung: 30 € 

 Stornierung ab 2 Monate vor Ankunft: 30% Stornokosten 

 Stornierung ab 1 Monat vor der Ankunft: 50% Stornokosten 

 Stornierung weniger als 14 Tage vor Ankunft: 100% Stornokosten 

 

Die Mitarbeiter*innen der Verwaltung unseres Pfadfinder*innenzentrums in Sparbach 
sind ehrenamtlich für die Wiener Pfadfinder und Pfadfinderinnen tätig. 
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Übernachtungskosten 
 

  
WPP-Gruppen PPÖ-Gruppen externe Vereine 

H
au

s pro Person €5,50 € 7 € 9,90 

Mindestgebühr €165 € 280 € 396 

La
ge

rp
la

tz
 

pro Person €3 € 4 € 5 

Mindestgebühr €90 € 160 € 200€ 

Küchenpauschale €40 pro Nacht 
(nur fällig, wenn Küche zum Lagerplatz gebucht wird) 

 

Weitere Kosten und Nachreinigungspauschale 

 
 

Kostenersatz durch Schäden 

Werden von der diensthabenden Verwaltung nach tatsächlichem Aufwand 
verrechnet. Ersatz für diverse zusätzliche Dienstleistungen oder Materialien muss mit 
der Verwaltung vereinbart werden. 

Kostenart Kosten  Nachreinigungspauschale 

Ersatzleintuch € 5 pro Stück 

 

Haus € 150 

Erdgas nach Verbrauch Lagerplatz € 25 

Strom € 0,4 pro kWh Pro Müllsack € 4,50 


